



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2019 года

№ 33

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 ноября 2016 года № 500 «Об определении порядка проведения отдельных специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 ноября 2016 года № 500 «Об определении порядка проведения отдельных специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «труда и миграционной политики» заменить словами «социальной политики и труда»;

2) в Порядке установления квоты для приема на работу инвалидов и минимального количества специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов в Удмуртской Республике:

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Работодателям из числа органов государственной власти, органов местного самоуправления при установлении квоты в численность работников не включаются работники, замещающие должности, замещение которых в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, муниципальными нормативными правовыми актами осуществляется путем избрания на должность, избрания по конкурсу на замещение соответствующей должности, назначения на должность или утверждения в должности.»;

в подпункте 1 пункта 10 слова «Министерством труда и миграционной политики Удмуртской Республики (далее – Минтруд Удмуртии)» заменить словами «Министерством социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее – Министерство)»;

в абзаце первом пункта 11 слова «Минтрудом Удмуртии, в государственные казенные учреждения Удмуртской Республики центры занятости населения» заменить словами «Министерством, в государственные учреждения службы занятости населения Удмуртской Республики»;

в абзаце втором пункта 15 слова «Минтрудом Удмуртии» заменить словом «Министерством»;

в подпункте 4 пункта 16 слова «Минтруд Удмуртии» заменить словом «Министерство»;

в подпункте 3 пункта 18 слова «Минтрудом Удмуртии, направляют в Минтруд Удмуртии» заменить словами «Министерством, направляют в Министерство»;

в пункте 19 слова «Минтруд Удмуртии» заменить словом «Министерство»;

в абзаце первом пункта 20 слова «Минтрудом Удмуртии» заменить словом «Министерством»;

3) в Порядке резервирования рабочих мест по профессиям, наиболее подходящим для трудоустройства инвалидов в Удмуртской Республике:

в пункте 3 слова «государственных казенных учреждений Удмуртской Республики центрами занятости населения» заменить словами «государственных учреждений службы занятости населения Удмуртской Республики»;

в пункте 4 слова «Министерством труда и миграционной политики Удмуртской Республики (далее – Минтруд Удмуртии)» заменить словами «Министерством социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее – Министерство)»;

в пункте 6 слова «Минтрудом Удмуртии» заменить словом «Министерством»;

в подпункте 6 пункта 9 слова «Минтрудом Удмуртии» заменить словом «Министерством»;

в подпункте 5 пункта 10 слова «Минтруд Удмуртии» заменить словом «Министерство».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов